
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

                                                     КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №17 «Сказка»» городского округа город Шарья 

 

П Р И К А З 

«06» июня 2016 г.                                                                                                                 № 54 о/д 

 

Об участии в социальной кампании  

«Безопасная дорога – защити своего ребенка!» 

 

Во исполнение распоряжения губернатора Костромской области № 278-р от 

04.05.2016  г. о проведении на территории Костромской области социальной кампании 

«Безопасная дорога – защити своего ребенка!», на основании приказа управления 

образования городского округа город Шарья Костромской области от 05.05.2016 г. № 248 в  

целях привлечения внимания общественности к проблеме детской дорожной безопасности, 

повышения ответственности родителей и других взрослых участников дорожного движения 

за сохранение жизни и здоровья детей, обеспечения их безопасности на дорогах       

приказываю: 

1. В МБДОУ «Детский сад №17 «Сказка» в период с 16.05.2016 по 19.09.2016 провести 

социальную кампанию «Безопасная дорога — защити своего ребёнка!».                     

2. Назначить ответственного за работу по организации обучения детей ПДД Шумилову 

Ольгу Николаевну, воспитателя детского сада; 

3. Воспитателям детского сада оформить уголки безопасности дорожного движения для 

родителей, используя имеющиеся наглядные материалы по правилам дорожного движения, 

рисунки детей. Обеспечить их сменяемость; 

4. Воспитателям организовать: 

4.1. проведение обязательных инструктажей с родителями, воспитанниками дошкольного 

учреждения;  

4.2. обязательный инструктаж детей и сопровождающих взрослых по правилам безопасного 

поведения на проезжей части при организации групповых экскурсий, музеи и т.д. во время 

летнего отдыха; 

4.3. организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам безопасного 

поведения на дороге; 

4.4.. организовать и провести профилактические акции и мероприятия: 

 конкурсы рисунков и  фотографий «Безопасная дорога глазами детей»; 

 профилактические акции по соблюдению правил перевозки пассажиров 

«Пристегнись!»; 

5. Контроль за  исполнением данного приказа  оставляю за собой 

 

И.о. заведующего детским садом                                                                          М.А. Волкова 

 

 

 


